
TERMO ADITIVO N.º 066/2015
CONTRATO Nº 113/2015

PREGÃO PRESENCIAL N.º 071/2015 - Homologado em 28/05/2015

Objeto: Aquisição de materiais para manutenção do Departamento de Informática do
Município de Pato Bragado - PR

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 28 de maio de 2015, entre o Município de Pato
Bragado, aqui representado pelo Prefeito Municipal, e a M.F.O. INFORMÁTICA LTDA – ME,
ambos já qualificados no Contrato original, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de equipamento de informática, para atender a
demanda de equipamentos, sendo que alguns estão parados por falta de peças, que serão
substituídas, conforme relacionado abaixo, nas seguintes quantidades:
Item Qtdd Produto Valor Unitário

22 3 Placa Mãe h61 LGA 1155, Marca ASUS H61M-A R$ 280,00
23 3 Processador Pentium G2030 LGA 1155, Marca INTEL

PENTIUM G2030 R$ 320,00

Parágrafo Único: Pela aquisição adicional, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor
de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). O valor global do contrato passa a ser de R$
10.940,00 (dez mil novecentos e quarenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual
teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 17 de junho de 2015.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO
Contratante

M.F.O. INFORMÁTICA LTDA – ME
CONTRATADA


